Об утверждении Плана мероприятий Администрации Щёлковского муниципального района по завершению подготовительной работы и обеспечению готовности органов Администрации Щёлковского муниципального района к вступлению в силу с 01.07.2012 г. положений Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
В соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий Администрации Щёлковского муниципального района по завершению подготовительной работы и обеспечению готовности органов Администрации Щёлковского муниципального района к вступлению в силу с 01.07.2012 г. положений Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (на 5 листах).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Лобяна А.А.

И.о. Главы Щёлковского
муниципального района
                                                                            А.А. Лобян
План мероприятий Администрации Щёлковского муниципального района по завершению подготовительной работы и обеспечению готовности органов Администрации Щёлковского муниципального района к вступлению в силу с 01.07.2012 г. положений Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации

	1.
	Завершить разработку (доработку) и утверждение административных регламентов предоставления государственных (в рамках государственных полномочий, переданных для их осуществления Администрации Щёлковского муниципального района) и муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации и муниципальными учреждениями Щёлковского муниципального района, и опубликование их на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района
	Комитет по управлению имуществом;
Комитет по вопросам здравоохранения;

Комитет по вопросам образования;

Комитет по вопросам градостроительства;

Комитет по вопросам инфраструктуры района
	До 30.07.2012 г.

	2.
	Принятие зачётов у лиц, предоставляющих услуги,  на знание административных регламентов предоставления государственных (в рамках переданных полномочий) и  муниципальных услуг и оформление зачётных ведомостей:

	2.1.
	Разработать проект распоряжения Администрации Щёлковского муниципального района о создании Комиссии по принятию зачётов на знание административных регламентов предоставления государственных (в рамках переданных полномочий) и муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия и  оформления зачётных ведомостей
	Комитет по экономической политике
	До 01.07.2012 г.

	2.2.
	Создать Комиссии по принятию зачётов на знание административных регламентов предоставления муниципальных услуг и  оформления зачётных ведомостей
	Комитет по вопросам здравоохранения;

Комитет по вопросам образования;

Архивное управление;
Управление по вопросам культуры, физической культуры, спорта и делам молодёжи;

Комитет по экономической политике;
Комитет по вопросам градостроительства
	До 20.07.2012 г.

	3.
	Утвердить распоряжением заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района по ведомственной принадлежности:
	Отраслевые и функциональные органы  Администрации ЩМР,

МКУ ЩМР «Жилкомсубсидии»
	До 01.07.2012 г.

	3.1.
	Перечень лиц, ответственных за предоставление услуг в соответствующем органе Администрации Щёлковского муниципального района, с контактной информацией (приложение № 1 к распоряжению)

	3.2.
	Перечень контактных лиц, ответственных за обеспечение предоставления сведений для других органов местного самоуправления и органов государственной власти в рамках межведомственного взаимодействия (приложение № 2 к распоряжению)

	4.
	Завершить подписание соглашений об информационном взаимодействии в рамках Федерального закона № 210-ФЗ (Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии   и администрация городского поселения Загорянский)
	Комитет по экономической политике и финансам
	До 01.07.2012 г.

	5
	Сформировать памятки сотрудникам, предоставляющим услуги с указанием перечня документов, которые он имеет право требовать от заявителя и которые он обязан запросить по каналам межведомственного взаимодействия, подписанные руководителем соответствующего органа Администрации Щёлковского муниципального района
	Комитет по управлению имуществом;

Комитет по вопросам градостроительства;

Комитет по вопросам инфраструктуры района;

Комитет по экономической политике;

МКУ ЩМР «Жилкомсубсидии»
	До 01.07.2012 г.

	6.
	Организовать информационные стенды для населения с информацией о порядке предоставления услуг, регламенте, сроках оказания услуг, контактной информацией и пр.
	Заместитель Главы Администрации Щёлковского муниципального района Щербаков А.И. (для органов Администрации, предоставляющих услуги в  здании Администрации Щёлковского муниципального района);
Комитет по вопросам градостроительства;

Комитет по вопросам здравоохранения;

Комитет по вопросам образования;

Архивное управление;

Управление по вопросам культуры, физической культуры, спорта и делам молодёжи;

МКУ ЩМР «Жилкомсубсидии»
	До 01.07.2012 г.

	7.
	Организовать для направления населением вопросов и предложений по вопросам обеспечения предоставления государственных (в рамках переданных полномочий) и муниципальных услуг:

	7.1.
	Горячие телефонные линии
	Отраслевые и функциональные органы  Администрации ЩМР,

МКУ ЩМР «Жилкомсубсидии»
	До 01.07.2012 г.

	7.2.
	 Электронную почту
	Отдел информационных ресурсов Администрации Щёлковского муниципального района
	До 01.07.2012 г.

	8.
	Осуществить проверку актуальности информации по предоставляемым услугам, размещённой на Портале государственных и муниципальных услуг Московской области, и приведение её в соответствие в случае необходимости
	Отраслевые и функциональные органы  Администрации ЩМР,

МКУ ЩМР «Жилкомсубсидии»,
Отдел информационных ресурсов Администрации Щёлковского муниципального района
	До 01.07.2012 г.